
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Гб // tt-AD №. 

j Об организации и проведении Международной 
научно-практической конференции «Актуальные 
проблемы менеджмента: повышение стратегической 

; устойчивости регионов и предприятий» 

I 
! 

В целях реализации плана мероприятий Санкт-Петербургского государственного 
университета (далее - СПбГУ) на 2020 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в СПбГУ Международную научно-практическую 
конференцию «Актуальные проблемы менеджмента: повышение стратегической 
устойчивости регионов и предприятий» (далее - Мероприятие) 20.11.2020 в формате 
онлайн, с участием 135 человек. 

2. Утвердить Программный комитет Мероприятия в соответствии с 
Приложением № 1 к настоящему Приказу. 

3. Утвердить Организационный комитет (далее - Оргкомитет) Мероприятия в 
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу. 

4. Председателю Программного комитета Мероприятия: 
4.1. Информировать председателя Оргкомитета об уточнениях и изменениях 

программы Мероприятия; 
4.2. Предоставить председателю Оргкомитета Мероприятия аналитический 

отчет о достижении целей и задач Мероприятия в срок не позднее пяти дней от даты 
завершения Мероприятия; 

4.3. Привлекать рейтинговых спикеров для выступления онлайн на 
Мероприятии; 

4.4. Предоставлять должностному лицу, уполномоченному осуществлять 
предварительную идентификационную экспертизу материалов, предназначенных для 
открытого опубликования, используемые в Мероприятии: статьи, тезисы докладов, 
монографии, брошюры, рекламную информацию, презентации и иные материалы, 
содержащие результаты интеллектуальной деятельности работников СПбГУ для 
анализа на соответствие требованиям экспертного контроля. 

5. Председателю Оргкомитета Мероприятия: 
5.1. Обеспечить проведение Мероприятия во взаимодействии с председателем 

Программного комитета Мероприятия и должностными лицами СПбГУ, 
з!адействованными в подготовке и проведении Мероприятия; I 



5.2. Осуществить закупку товаров и услуг в пределах, установленных сметой 
прямых расходов, по действующим договорам о поставке товаров и услуг;, 

5.3. Представить отчет о проведении Мероприятия заместителю по организации 
публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами первого проректора 
Тульсановой O.JI. в срок не позднее пяти дней с даты завершения Мероприятия. 

6. Утвердить Программу Мероприятия в соответствии с Приложением № 3 к 
настоящему Приказу. 

7. Финансирование Мероприятия произвести в соответствии CQ сметой прямых 
расходов от 05.11.2020 № 25-01-55, утвержденной первым проректором Черновой Е.Г. 

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить: 

8.1. Своевременное анонсирование и информационную поддержку 
Мероприятия; 

8.2. Предоставление отчета о проведении Мероприятия в рамках своей 
компетенции заместителю по организации публичных мероприятий и сотрудничества с 
партнерами первого проректора Тульсановой O.JI. в срок не позднее пяти дней с даты 
завершения Мероприятия. 

9. Начальнику Управления-Службы информационных технологий 
Севрюкову С.Ю. обеспечить техническую поддержку и техническую видеозапись 
Мероприятия (при наличии технической возможности) по заявке председателя 
Оргкомитета Мероприятия. 

10. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по 
организации публичных мероприятий и сотрудничества с, партнерами первого 
проректора Тульсановой O.JI. 

11. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

12. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель по организации публичных 
мероприятий и сотрудничества с партнерами 
первого проректора ^ ' О.Л. Тульсанова 

С. 

mailto:org@spbu.ru


No 1 к^Приказ} 

Программный комитет Международной научно-практической конференции 
«Актуальные проблемы менеджмента: 

повышение стратегической устойчивости регионов и предприятий» 

1. Маргания O.JL, профессор Кафедры экономической теории й экономической 
политики - председатель; 

2. Кузнецов Ю.В., профессор Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов - заместитель председателя; ,,г 

3. ГузовЮ.Н., доцент Кафедры статистики, учёта и аудита - заместитель 
председателя; 

4. Раджабов Р.К., профессор, проректор по науке и инновациям Таджикского 
государственного университета коммерции - заместитель председателя (по 
согласованию); 

5. Маленков Ю.А., профессор Кафедры управления и планирования 
социально-экономических процессов - заместитель председателя; 

6. Капустина И.В., директор Вышей школы сервиса и торговли Института 
промышленного менеджмента, экономики и торговли Санкт-Петербургского 
политехнического университета Петра Великого - заместитель председателя; 

7. Анохина Е.М., доцент Кафедры управления и планирования социально-
экономических процессов; 

8. Белозеров С.А., профессор Кафедры управления рисками и страхования; 
9. Долинина Т.Н., профессор Белорусского государственного 

технологического университета, Минск, Белоруссия (по согласованию); 
10. Жигалов В.М., доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов; 
11. Кайсарова В.П., доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов; 
12. КанаеваО.А., доцент Кафедры экономической теории и социальной 

политики; 
13. Карпова Г.А., профессор Кафедры экономики и управления в сфере услуг 

ФГБОУ «Санкт-Петербургский государственный экономический университет», вице-
президент, Некоммерческое партнерство «Национальная академия туризма» (по 
согласованию); 

14. Клейман А.А., профессор Кафедры экономики и управления., «Балтийской 
академии туризма и предпринимательства» (БАТиП) (по согласованию); 

15. Коростышевская Е.М., профессор Кафедры экономической теории и 
экономической политики; 

16. Курочкин А.В., профессор Кафедры российской политики; 
17. ЛякинА.Н., профессор Кафедры экономической теории и экономической 

политики; 
18. Мелякова Е.В., доцент Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов; 
19. Новикова И.Н., профессор Кафедры европейских исследований; 



20. Омаров М.М., профессор, заведующий Кафедрой маркетинга и управления 
персоналом Новгородского государственного университета им. Ярослава Мудрого (по 
согласованию); • , 

21. Румянцев А.А., главный научный сотрудник Института проблем 
региональной экономики Российской академии наук (по согласованию); 

22. Скворцов Н.Г., профессор Кафедры сравнительной социологии; 
23. Соколова С.В., профессор Кафедры управления и планирования социально-

экономических процессов; 
24. Шохин Н.Н., профессор Кафедры туризма и гостеприимства Института 

культуры и туризма Вологодского государственного университета (ВоГУ) (по 
согласованию). 



Приложение № 2 к Приказу, 
от 1С!№)№ 

Организационный комитет Международной научно-практической конференции 
«Актуальные проблемы менеджмента: 

повышение стратегической устойчивости регионов и предприятий» 

1. Евдокимова Ю.С., ведущий специалист Управления по + организации 
публичных мероприятий и сотрудничества с партнера^ - председатель; 

2. Царькова Л.М., специалист Отдела организации научных исследований по 
направлениям международные отношения, политология, социология и 
экономика - заместитель председателя; 

3. Павлова И.В., ведущий специалист Отдела по направлениям 
международные отношения, политология, социология и экономика 
Управления по связям с общественностью; 

4. Жидких С.В., начальник Отдела № 8 Службы технической поддержки. 



Приложение № 3 к Приказу 
9 $ J р А ^ /А 1 Л • г"~г—' -

от й £>,1й ЛиЛ' Ко. 

Программа Международной научно-практической конференции 
«Актуальные проблемы менеджмента: 

повышение стратегической устойчивости регионов и предприятий» 
20 ноября 2020 г. 

Приветствие участникам конференции: 
Первый проректор Чернова Е.Г. 
ДОКЛАДЫ УЧАСТНИКОВ КОНФЕРЕНЦИИ 
ОБЩЕПЛЕНАРНЫЕ ДОКЛАДЫ 
СЕКЦИЯ 1 Управление ростом стратегической устойчивости регионов РФ 
Пленарные доклады 
Устные доклады 
СЕКЦИЯ 2 Менеджмент стратегической устойчивости предприятий 
Пленарные доклады 
Устные доклады 
КРУГЛЫЙ СТОЛ. Перспективы повышения стратегической устойчивости регионов и 
организаций. 
09:00 - 09:55 Регистрация участников , 
10:00 - 12:00 Пленарное заседание 
Модераторы: Ю.В. Кузнецов, доктор экономических наук, профессор СПбГУ, 
Ю.А. Маленков, доктор экономических наук, профессор СПбГУ. 
12:30 - 13:00 Перерыв 
13:00 - 16:00 Доклады участников конференции. 
Дискуссии по проблемам повышения устойчивости регионов и предприятий 
16:00 - 17:00 Круглый стол по теме конференции «Перспективы повышения 
стратегической устойчивости регионов и организаций». 
Модераторы: Ю.В. Кузнецов, д.э.н. профессор СПбГУ, Ю.А. Маленков, д.э.н. 
профессор СПбГУ. 


